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Protokół nr 15/2025
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z posiedzenia w dniu 27 maja 2025 roku

Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  rozpoczęło  się  o  godz.  09:30 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, pokój 131.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska powitała Członków 
Komisji  oraz zaproszonych gości – obecni wg załączonych list  obecności (listy obecności 
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  stwierdziła,  iż  na  stan  7  Członków 
Komisji, obecnych jest 6 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków, 
a tym samym do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia  (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego 
protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska odczytała porządek 
posiedzenia, a następnie zapytała o uwagi.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie 

założenia  Branżowego Centrum Umiejętności  w dziedzinie  mechanizacji  rolnictwa 
w Liskowie oraz włączenia do Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie.

5. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zabytkami Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2028”.

6. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie 
utworzenia Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie 
Kaliskim i nadania jej Statutu.

7. Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej  w Poznaniu  z  dnia  7  kwietnia  2025 r.  w sprawie  wyrażenia 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z 
informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.

8. Wypracowanie  opinii  do  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  Powiatu 
Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

9. Wypracowanie opinii do sprawozdania finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok.
10. Wypracowanie  opinii  do  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego 

instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku za 2024 rok.
11. Sprawy bieżące.
12. Zamknięcie posiedzenia.

1



Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  przedstawionego 
porządku posiedzenia.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  przystąpiła 
do głosowania nad przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  przyjęła  jednogłośnie przedstawiony porządek 
posiedzenia.

Ad. 3.  Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poinformowała, 
że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przekazany w wersji elektronicznej, 
po czym zapytała o uwagi.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  zgłosili  uwag  do  protokołu 
z poprzedniego posiedzenia Komisji.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja 
Skrzybalska przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  jednogłośnie  przyjęła  protokół  nr  14/2025  z  dnia 
30 kwietnia br.

Ad. 4. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła 
do realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu 
uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie założenia Branżowego Centrum Umiejętności 
w  dziedzinie  mechanizacji  rolnictwa  w Liskowie  oraz  włączenia  do  Zespołu  Szkół  nr  1 
w Liskowie (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną 
na posiedzeniu Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie Angelikę Dryjańską, jako osobę 
wyznaczoną do utworzenia i wsparcia funkcjonowania BCU, o przedstawienie tematu. 

Dyrektor  Zespołu  Szkół  Nr  1  w  Liskowie Angelika  Dryjańska  przekazała,  że  kwestia 
związana  jest  z  dalszym  funkcjonowaniem  Branżowego  Centrum  Umiejętności, 
tj. finansowania  po  ukończeniu  projektu.  Założenie  i wpisanie  do  zespołu  warunkuje 
późniejsze  finansowanie  z  potrzeb  oświatowych  i  dotacji  celowej  na  funkcjonowanie 
Branżowego Centrum Umiejętności.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.

W  związku  z  brakiem  uwag  oraz  dyskusji,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury 
i Sportu Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.
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Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  założenia  Branżowego  Centrum  Umiejętności 
w dziedzinie  mechanizacji  rolnictwa  w Liskowie  oraz  włączenia  do  Zespołu  Szkół  nr  1 
w Liskowie (opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu 
uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego w sprawie  przyjęcia  „Programu opieki  nad  zabytkami 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2028” (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła obecną 
na posiedzeniu  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolantę  Golicką 
o przedstawienie tematu.

Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolantę  Golicką  w  oparciu 
o załączone materiały omówiła przygotowany program.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu Alicja 
Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego w sprawie  przyjęcia  „Programu opieki  nad  zabytkami  Powiatu 
Kaliskiego na lata 2025 – 2028” (opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  posiedzenia  –  Wypracowanie  opinii  do  projektu 
uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  – 
Wychowawczej  im.  Aniołów  Stróżów  w  Ostrowie  Kaliskim  i  nadania  jej  Statutu 
(przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła  obecną 
na posiedzeniu Komisji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu Natalię 
Bukowiecką o omówienie przedmiotowego projektu uchwały. 

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kaliszu  Natalia  Bukowiecka 
przekazała, iż zmiany dotyczą przejęcia prowadzenia placówki przez Powiat Kaliski z dniem 
1 czerwca br. Spowodowane jest to złożonym przez Caritas Diecezji Kaliskiej oświadczeniem 
o zakończeniu współpracy z dniem 31 maja br. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska stwierdziła, iż przed 
Powiatem stoi trudne wyzwanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak wyraził dezaprobatę w kwestii 
wyznaczonego przez Caritas terminu zakończenia współpracy. 
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W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu 
Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt  uchwały 
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  utworzenia  Placówki  Opiekuńczo  –  Wychowawczej 
im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim i nadania jej Statutu (opinia stanowi załącznik 
nr 9 do niniejszego protokołu).

Ad. 7. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Zapoznanie się z uchwałą Nr SO – 
1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
7 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 
Kaliskiego  za  2024  rok  wraz  z  informacją  o stanie  mienia  Jednostki  i objaśnieniami 
(przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska poprosiła obecną 
na posiedzeniu Skarbnik Powiatu Urszulę Jędrusiak o przedstawienie opinii.

Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak odczytała  uchwałę  Regionalnej  Izby Obrachunkowej, 
która zawiera pozytywną opinię o  sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego 
za 2024 rok.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.

Członkowie  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  zgodnie  stwierdzili,  iż  zapoznali  się 
z uchwałą  Nr SO – 1/4012/44/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu  z  dnia  7 kwietnia  2025  r.  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o  sprawozdaniu 
z wykonania  budżetu  Powiatu Kaliskiego za  2024 rok wraz  z  informacją  o stanie  mienia 
Jednostki i objaśnieniami.

Ad. 8. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia  komunalnego (przedmiotowe sprawozdanie  stanowi załącznik  nr 11 do niniejszego 
protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Skarbnik 
Powiatu Urszulę Jędrusiak o omówienie sprawozdania.

Skarbnik Powiatu Urszula Jędrusiak w oparciu o przekazane materiały omówiła wykonanie 
budżetu Powiatu Kaliskiego w 2024 roku. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.
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W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu Alicja 
Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała sprawozdanie 
roczne  z wykonania budżetu Powiatu Kaliskiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego (opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Ad. 9. Przewodnicząca Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
finansowego Powiatu Kaliskiego za 2024 rok (przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Skarbnik 
Powiatu Urszulę Jędrusiak o omówienie sprawozdania.

Skarbnik  Powiatu  Urszula  Jędrusiak  na  podstawie  przekazanych  materiałów  omówiła 
przedmiotowe zagadnienie, ze szczególnym uwzględnieniem aktywów i pasywów w bilansie 
jednostki. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.

W związku z brakiem dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu Alicja 
Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała sprawozdanie 
finansowe Powiatu Kaliskiego za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu).

Ad. 10. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do sprawozdania 
rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury – Muzeum Historii Przemysłu 
w Opatówku  za  2024  rok (przedmiotowe  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr 15 
do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Dyrektor 
Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury Jolantę  Golicką,  pełniącą  również  funkcję 
Zastępcy Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku, o przedstawienie tematu.

Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu  i  Kultury  Jolanta  Golicka,  w  oparciu 
o załączone materiały omówiła wykonanie planu finansowego instytucja. Zastępca Dyrektora 
przedstawiła  również  sprawozdanie  z  działalności  merytorycznej  muzeum,  a  także 
odniosła się do aktualnego zatrudnienia w jednostce. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska otworzyła dyskusję 
i zapytała o uwagi.
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Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak zwrócił uwagę na niski poziom 
wynagrodzenia  pracowników  Muzeum  Historii  Przemysłu  w  Opatówku,  oraz  ich 
zaangażowane  w  funkcjonowanie  instytucji.  Zaproponował  zwrócić  się  z  wnioskiem 
do Zarządu  Powiatu  Kaliskiego  o  zwiększenie  środków  finansowych  z  przeznaczeniem 
na podwyżki dla pracowników ww. instytucji. 

Z-ca Dyrektora Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku Jolanta Golicka przedstawiła szereg 
działań wykonywanych przez pracowników muzeum, w tym podejmowanych inicjatywach 
pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację określonych zadań.

W związku z brakiem dalszej dyskusji, Przewodnicząca Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu 
Alicja Skrzybalska poddała pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie.

Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała sprawozdanie 
roczne  z  wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury  –  Muzeum  Historii  Przemysłu 
w Opatówku za 2024 rok (opinia stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska  zwróciła  się 
do Członków  Komisji,  aby  przegłosować  zaproponowany  wniosek  do  Zarządu  Powiatu 
Kaliskiego.

W  wyniku  głosowania  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu pozytywnie  jednogłośnie 
zaopiniowała powyższy wniosek (wniosek stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu).

Ad. 11. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska przystąpiła
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Alicja Skrzybalska poprosiła Członków 
Komisji  o  udział  w  wydarzeniach  organizowanym  przez  Dom  Pomocy  Społecznej 
w Liskowie.

Innych spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 12. Zamknięcie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji, 
Kultury  i  Sportu  Alicja  Skrzybalska podziękowała  wszystkim  za  udział  w  posiedzeniu
i zamknęła posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 10:06.

Przewodniczyła

Protokół sporządziła
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